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Zielonka Pasłęcka, Majki, Rzędy, GryĘnarRogajny, Kielminek, Marzewo, Nowy Ciesryn, Sałkowice,
Wójtowizna, Kronin, Tulno, Leżnica, Surowe, Kwitajny, Zielno, Wakarowo, Skolimowo

Pństwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu informuje, ze w badaniach jakości wody pobranej
w dniu 18.11.2024 r. z wodociągu sieciowego Surowe, zaopatrującego miejscowości: Zielonka Pasłęcka,
Majki, Rzędy, GryĘna, Rogajny, Kielminek, Marzewo, Nowy Ciesryn, Sałkowice, Wójtowima, Kronin,
Tulno, Leżmica, Surowe, Kwitajny, Zielno, Wakarowo, Skolimowo - w gminie PasĘk w powiecie elbląskim,
stwierdzono w próbce wody pobranej na sieci wodociągu w Stacji Podnoszenia Ciśnienia w miejscowości
GryĘna, obecność bakterii grupy coli w ilości 33 jtld100 ml, co nie odpowiada wymaganiom określonym
wzŃącmikuNrlwczęściCtabelillp. lrozporządzeniaMinistłaZdrowiazdnia7grudnia2017r.
sprawie jakości wody pyzeaaczonej do spożycia przezludzi(Dz.U.z2017 r.poz.2294).

Woda NIEPRZYDATI\A do spożycia
Wykrycie obecności bakterii z grupy coli w wodzie wodociągowej pochodzącej z ujęó podziemnych może
wskarywaó, ze ujęcie może być podatne na zanieczyszczenię mikrobiologiczne. Bakterie grupy coli nie
powinny występować w dostarczanej konsumentom wodzie. Długotrwale utrzymujące się zanieczyszczenie
wody pitnej bakteriami grupy coli może w konsekwencji przyczyniaó się do negatywnych skutków
zdrowotnych dla konsumenta.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone
w ww. rozporządzeniu.

Uwaga: Woda może być uĄrwana rvyłącznie do prac porządkowych (np. mycia podłóg)
i spłukiwania toalet.
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*Mieszkańcy miejscowości Zielonka Pasłęcka, Majki, Rzędy, GryĘna, Rogajny, Kielminek, Marzewo,
Nowy Cieszyn, Sałkowice, Wójtowizta, Kronin, Tulno, Leżnica, Surowe, Kwitajny, Zielno, Wakarowo,
Skolimowo będązaopatływani w wodę prue7naczoną do spozyciaprzezludzipoprzsz:

*lnformacja w tym zakresie jest każdorazowo uzupełniana przez właściwego wójta, burmistrza, prezydenta miasta zgodnie z § 27
ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 20l'l r. w sprawie jakości wody przeanacmnej do spoĄcia przezludzi.
W przypadku pojawienia się potencjalnego zagrożenia dla zdrowia konsumentów wynikającego z nieodpowiedniej jakości wody
właściwy wójt (burmistrz, prezydent miasta) zapewnia nięzy,lłoczne przekazanie konsumentom odpowiednich zaleceń wraz
ze wskazaniem sposobu zaopatrz-enia ich w wodę bezpieczną dla zdrowia.

W zuliązku z poryższym Państwowy Powiatowy lnspektor Sanitarny w Elblągu wydał decyzję
o braku przydatności wody do spożycia, w której nakazń administratorowi wodociągu:

1. Poinformowaó konsumentów zaopatrywanych w wodę przęznaczoną do spozycia przez ludzi
z wodociągu Surowe o braku przydatności wodv do sporycia.

2. Zapewnić odbiorcom zastępcze źródło wody przydatnej do spoĄcia przez ludzi, do czasu
uzyskania pozytywnych wyników badan wody z wodociągu Surowe.
Woda z ww. wodociągu może być ltżywana do innych celów (np. do spfukiwania toalet,
czynności porządkowych itp.)

3. Doprowadzić jakośó wody w wodociągu Surowe pod względem mikrobiologicznym do wartości
wymaganychw zńączniku nr 1 części C w tabeli 1 lp. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowiaz dnia
7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spoĘcia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

4. Informować na bieżąco Państwowego Powiatowego lnspektora Sanitarnego w Elblągu
o podejmowanychdzińaniach zmierzających do zapewnienia właściwej jakości wody.

5. Przedstawić po przeprowadzeniu dzińańnaprawczych sprawozdaniaz badań mikrobiologicznych
wody z wodociągu Surowe potwierdzające spełnienie wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia
zdnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do sporyciaprzez ludzi (Dz. U.
z20l7 r.,poz.2294).
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PUW-K W PASŁĘKU ZGODNIE Z ZAŁCZONYM OSOBNO HARMONOGRAMEM




